Rua Monsenhor Celso, 231- 4º e 5º  andares – Centro - Curitiba – Paraná – CEP: 80.010-150
Whatsapp 041 99678-3064 Telefone 041 3225-2000 - E-mail: aeapr@aeapr.org.br – Site: www.aeapr.org.br

Associação dos Economiários Aposentados do Paraná

Fundada em 30 de outubro de 1985

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ELEITORAL

A Diretoria Executiva da Associação dos Economiários Aposentados do Paraná
(AEA/PR), usando das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto vigente,
CONVOCA os associados para participarem da ASSEMBLEIA GERAL ELEITORAL, a
ser realizada no dia 06 de novembro de 2024, que funcionará em caráter permanente
para eleição do Presidente e Vice-Presidente da Diretoria Executiva e Membros dos
Conselhos Deliberativo e Fiscal, para o triênio 2025/2027.

Dessa forma, estabelece a data de 04 de outubro de 2024, até às 17 horas, como
último prazo para inscrições de chapas, conforme dispõe o Estatuto da Entidade.

O processo Eleitoral será cumprido através de sistema de votação eletrônica.

As eleições ocorrerão no dia 06 de novembro de 2024, das 9h às 17h.

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral.

Curitiba, 18 de setembro de 2024.

mailto:aeapr@aeapr.org.br
http://www.aeapr.org.br/